ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  17.11.2022       № 1687

 г.Невельск

Об утверждении мест, на которые

запрещено возвращать животных без

владельцев и перечня лиц,

уполномоченных на принятие решений

о возврате животных без владельцев на

прежние места обитания на территории

муниципального образования

«Невельский городской округ»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации» (в редакции от 14.07.2022 г. N 269-ФЗ), Постановлением Правительства

Сахалинской области от 02.07,2020 г. N 297 «Об утверждении Порядка

осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на

территории Сахалинской области», руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава

муниципального образования «Невельский городской округ», администрация

Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить места, на которые запрещено возвращать животных без

владельцев на территории муниципального образования «Невельский городской

округ» (прилагается).

2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о

возврате животных без владельцев на прежние места их обитания на территории

муниципального образования «Невельский городской округ» (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты Невельского

городского округа».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 17.11.2022 г. № 1687

Перечень мест,

на которые запрещено возвращать животных без владельцев на

на территории муниципального образования «Невельский городской округ»

1.Территории объектов здравоохранения.

2. Территории объектов образования (школы, детские сады).

3. Территории объектов культуры, физической культуры и спорта.

4. Детские и спортивные площадки.

5. Общественные территории (сады, парки, скверы, площади).

6. Территории торговых центров.

7. Территории розничных рынков.

8. Территории мест массового отдыха людей

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Невельского городского округа

от 17.11.2022 г. № 1687

Перечень лиц,

уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на

прежние места их обитания на территории муниципального образования

«Невельский городской округ»

1. Начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального

хозяйства администрации Невельского городского округа –Гончаров Д. А.

2. Ведущий специалист – эксперт отдела капитального строительства и

жилищно-коммунального хозяйства администрации Невельского городского округа

–Свитко О.О.